



جمهوری اسلامی ایران  
وزارت امور خارجه

بسمه تعالی

بولتن فرهنگی تحولات اداره کل آفریقا  
(هفته چهارم خرداد ماه ۹۵)

### غنا

آقای «پراناب موگرچی» رئیس جمهوری هند طی سفر رسمی ۲ روزه به غنا سفر نمود. آقای موگرچی در سخنان کوتاهی هدف از این سفر را تحکیم روابط میان هند و غنا و تلاش برای بهبود سطح زندگی مردم دو کشور اعلام کرد. در طی این سفر، رئیس جمهور هند با آقای «ماهاما» رئیس جمهور غنا ملاقات و موافقت نامه های متعددی در حوزه های تجاری، سیاسی، فرهنگی، روادید و تشکیل کمیسیون مشترک بین دو کشور امضاء شد. همچنین رئیس جمهور هند از مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات کوفی عنان که با همکاری ۲ میلیون دلاری هند تأسیس شده بازدید و در همایش مشترک تجار غنایی و هندی که در محل دانشگاه غنا برگزار شد، سخنرانی نمود. بر اساس گزارش مرکز توسعه سرمایه گذاری غنا (GIPC) شرکت های هندی در بیش از ۶۰۰ پروژه در غنا سرمایه گذاری کرده اند و از سال ۱۹۹۴ به بعد حجم سرمایه گذاری شرکت های هندی در غنا به بیش از ۱ میلیارد دلار رسیده است.

### توگو

صدر اعظم آلمان در ملاقات با رئیس جمهور توگو اظهار داشت: حرکت توگو در مسیر پیشرفت دلگرم کننده است و آلمان به مستعمره سابق خود در این مسیر توجه کامل دارد. وی افزود: روابط دو جانبه آلمان و توگو به ویژه در بخش خصوصی و سرمایه گذاری رو به پیشرفت است و به این منظور آلمان برای سال ۲۰۱۶، مبلغ ۶۰ میلیون یورو برای توسعه در بخش های انرژی، کشاورزی و آموزش های فنی به توگو اختصاص می دهد. شایان ذکر است روسای جمهور دو کشور در بخش های مختلف به ویژه امنیت و مهاجرت نیز به بحث و تبادل نظر پرداختند.

## گابن

سازمان کشورهای صادرکننده نفت «اوپک» در نشست 169 خود بر سر بازگشت گابن به اوپک از یکم ژوئیه 2016، توافق کردند. شایان ذکر است جمهوری گابن در سال 1925 میلادی به دلیل عدم موافقت اوپک با کاهش سهم عضویت اش، از سازمان مذکور خارج شد.

## اتیوپی

شرکت کره ای *EKOS Steel Mill* در حال ساخت یک کارخانه تولید فولاد در شهر دوکام ایالت ارومیای اتیوپی می باشد که سالانه ظرفیت تولید 300 هزار متریک تن فولاد را دارد. هزینه ساخت این کارخانه 60 میلیون دلار می باشد که 45 درصد عملیات ساختمانی آن به اتمام رسیده است. مدیر این کارخانه اعلام کرد؛ فاز اول کارخانه که ظرفیت تولید سالانه 150 هزار متریک تن فولاد را دارد در حال اتمام است و تولید آن از آوریل 2017 آغاز و 150 فرصت شغلی ایجاد می کند.

## آفریقای جنوبی

دولت آفریقای جنوبی سفیر آمریکا در پرتوریا را جهت ارائه توضیحاتی در خصوص هشدار ایالات متحده به اتباع خود و اعلام احتمال حملات تروریستی در شهرهای کیپ تاون و ژوهانسبورگ احضار کرد. آژانس امنیت ملی آفریقای جنوبی نیز طی بیانیه ای آمریکا را به تلاش برای ضعیف نشان دادن آفریقای جنوبی در مبارزه با تروریسم و ایجاد رعب و وحشت متهم نمود. این بیانیه منابع سفارت آمریکا را در این خصوص، کاملاً بی اعتبار دانست. همچنین سفرای انگلستان و استرالیا نیز در خصوص همین موضوع فراخوانده شده اند.

## جمهوری دموکراتیک کنگو

قرار داد ساخت سد بوسانگا «Busanga» با هزینه 660 میلیون دلار بین مقامات کنگو و چین در کینشاسا به امضاء رسید. کارهای ساختمانی این سد در 5 سال آینده به اتمام خواهد رسید و تولیدی معادل 2400 مگاوات برق خواهد داشت. قرار است برق تولیدی از این سد کمبود انرژی مربوط به تولیدات معدنی را تامین نماید.

## کنیا

کشورهای کنیا و ترکیه قراردادهای تجاری به ارزش به 100 میلیارد شلینگ ( 990 میلیون دلار) امضا نمودند. آقای کنیاتا رئیس جمهور کنیا اعلام کرد: در ماه اگوست 2016 جهت پیگیری و حصول اطمینان از اجرایی شدن قراردادهای تجاری، عازم ترکیه خواهد شد. رئیس جمهور کنیا نظایر داشت: کنیا در زمینه های انرژی، توسعه زیربنایی، تولیدات، آبیاری، فن آوری اطلاعات و ارتباطات، نفت و معدن به دنبال همکاری نزدیک با ترکیه است. خانم نشان می سازد: حجم مبادلات تجاری دو کشور از مبلغ 41 میلیون دلار در سال 2009 به 148 میلیون دلار در سال 2015 افزایش یافته است.

## تانزانیا

آقای «مگوفولی» رئیس جمهوری تانزانیا جهت شرکت در مراسم سوگند همتای خود به اوگاندا سفر کرد. اوگاندا دومین کشور پس از رواندا است که مگوفولی از زمان به قدرت رسیدن در اکتبر سال گذشته، برای سفر رسمی انتخاب کرده است. وی سفر مقامات به خارج از کشور را با هدف صرفه جویی اقتصادی به شدت محدود کرده است. به نظر می رسد دلیل اصلی انتخاب اوگاندا برای سفر توسط مگوفولی، قدرشناسی از همتای اوگاندایی است که برای عبور خط لوله نفت، تانزانیا را بر کنیا ترجیح داد.

اداره اول آفریقا - 95/3/25